

## چشم انداز انتخابات ریاست جمهوری افغانستان

به نوشته فارن پالیسی، در صورت به رسمیت شناخته نشدن پیروزی احتمالی اشرف غنی از سوی رقبای انتخاباتی خود، خشونت سیاسی شدیدتری در انتظار افغانستان است که به واسطه آن، طالبان و قدرت‌های داخلی که برای تقویت جایگاه خودشان بر بی ثباتی در افغانستان سرمایه‌گذاری خواهند کرد، پیروز انتخابات و مردم افغانستان که برای خلاصی از چهار دهه جنگ در تلاشند، بازنده آن خواهند بود.

نشریه فارن پالیسی در گزارشی تحت عنوان پیروزی دموکراسی در افغانستان و شکست صلح نوشت، صرف نظر از نتیجه انتخابات ریاست جمهوری این کشور، این انتخابات در حکم ضربه‌ای به روند صلح با طالبان است.

دور چهارمین انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان پس از سقوط حکومت طالبان در سال ۲۰۰۱ که غنی، رئیس جمهوری فعلی این کشور را در برابر عبدالله، رئیس اجرایی حکومت و رحمت‌الله نبیل، رئیس سازمان اطلاعات افغانستان قرار داده است، سنگ بنای انتقال این کشور به دموکراسی است و برگزاری این انتخابات با حمایت گسترده جامعه بین‌المللی مواجه شد.

با وجود حمایت گسترده بین‌المللی، تصمیم غنی برای برگزاری انتخابات در این برهه مبهم در روند حل و فصل درگیری‌ها، چشم‌انداز بلندمدت برقراری صلح را به شدت تضعیف می‌کند. مبارزات انتخاباتی موجب ایجاد اختلاف و قطب‌بندی میان حامیان دولت مشروع افغانستان و تلاش‌های طالبان برای تضعیف روند انتخابات ریاست جمهوری کشور نیز موجب تشدید خصومت‌ها با کابل شده است.

گرچه محبوبیت غنی در قیاس با زمان انتخاب شدن به سمت رئیس جمهوری در سال ۲۰۱۴ کاهش یافته است اما، فواید ناشی از تردید و حضور کم‌رنگ مردم در انتخابات ریاست جمهوری، در قیاس با سایر رقبا حاشیه‌ای برای این او ایجاد می‌کند. این به آن معناست که غنی تقریباً به پیروزی خود مطمئن است و در نتیجه، او نماینده رسمی دولت افغانستان در مذاکرات دیپلماتیک با طالبان خواهد بود.



این نشریه آمریکایی با اشاره به مذاکرات یک‌ساله گروه طالبان و آمریکا در دوحه برای برقراری صلح در افغانستان و توقف این مذاکرات پس از اقدام ترامپ در لغو دیدار برنامه‌ریزی شده با طالبان خاطر نشان کرد، تلاش خشونت‌آمیز طالبان برای مشروعیت‌زدایی از روند انتخابات ریاست جمهوری افغانستان احتمالاً مانع از شروع سریع دوباره مذاکرات صلح آمریکا و طالبان خواهد شد و این گروه تلاش خواهد کرد تا از طریق جلب حمایت کشورهای غربی، آمریکا و اادار به خروج نیروهایش از افغانستان کند. نتیجه این جلب حمایت‌ها می‌تواند به احیای جایگزین‌هایی مانند مذاکرات با مسکو منتهی شود که موجب تقویت جایگاه این گروه و کشورهای میزبان مذاکرات بدون حل و فصل منازعه بین کابل و طالبان می‌شود.

گرچه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری افغانستان نور امید برای یک آینده دموکراتیک ایجاد کرده است اما، اختلاف در میان حامیان دولت مشروع افغانستان و حملات افغانستان به غیرنظامیان می‌تواند ضربه‌ای بزرگ به امیدهای در حال نامید شدن برای برقراری صلح وارد کند. اگر پیروزی احتمالی غنی از سوی رقبای انتخاباتی خود به رسمیت شناخته نشود، افغانستان وارد دوره سخت‌تر خشونت سیاسی خواهد شد و اگر این سناریوی تلخ اتفاق افتد، طالبان و قدرت‌های داخلی که برای تقویت جایگاه آن‌ها بر بی ثباتی در افغانستان سرمایه‌گذاری خواهند کرد، پیروز انتخابات و مردم افغانستان که برای خلاصی از چهار دهه جنگ در تلاشند، بازنده آن خواهند بود.

انتخابات ریاست جمهوری افغانستان روز شنبه (ششم مهر ماه) آغاز شد. هم‌زمان با فرایند رای‌گیری انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، صدای انفجار در شهرهای کابل و قندهار به گوش رسید. نیروهای امدادی در حال اعزام به محل انفجار هستند. پلیس کابل اعلام کرد که حادثه این شهر که در اثر انفجار مین بوده تلفاتی نداشته است.

هم‌زمان طالبان از حمله به مراکز انتخاباتی در بامیان خبر داده است. از سوی دیگر نیز کمیسیون انتخاباتی افغانستان اعلام کرد رای‌گیری تا ساعت ۵ عصر تمدیمی شود.

تحقیقات با محور مکالمه با اوکراین پیش می‌رود

## ترامپ در سرایشی استیضاح



سید محمد میرزا محمدزاده

نمایندگان دموکرات آمریکا فرایند تاریخی استیضاح رئیس‌جمهور این کشور را کلید زدند. هفته گذشته پس از انتشار متن کامل یکی از مکالمات تلفنی کاخ سفید و اظهارات افشاگری که نشان می‌داد ترامپ بر رئیس‌جمهور او کراین فشار آورده است تا با تحقیقات در مورد جو بایدن، یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری دموکرات آمریکا و معاون پیشین رئیس‌جمهور این کشور، نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را دستکاری کند، سلیلی از کشمکش‌های سیاسی آغاز شد؛ از طرفی کاخ سفید نیز تلاش کرده است با مخفی کردن این مکالمه تلفنی در سرور فوق‌امنیتی خود، از ایجاد مشکل برای ترامپ جلوگیری کند.

سی‌ان‌ان در گزارشی به این روند اشاره کرد و نوشت: در کل تاریخ نهادد رئیس‌جمهور آمریکا استیضاح شده‌اند. اینکه در چند ماه آینده چه اتفاقاتی رخ می‌دهد امری توان پیش‌بینی کرد.

### ادامه تحقیقات

نمایندگان دموکرات در حال راهبری تحقیقات در شش کمیته مجزا بودند، اما حالا تحقیقات استیضاح به صورت متمرکز بر موضوع روابط او کراین پیش می‌رود. آدام شیف، کسی که این پرونده را به‌عنوان رئیس کمیته اطلاعات پیش می‌برد، روز جمعه به سی‌ان‌ان گفت که چند هفته‌ای بسیار شلوغ خواهد بود؛ برغم برنامه‌ریزی پیشین کنگره آمریکا برای تعطیلات، انتظار می‌رود که صدور احضاریه‌ها و مصاحبه با شاهدان، به کامل‌ترین شکل و به سرعت انجام شود. حیاتی‌ترین بخش تحقیقات به مصاحبه با افشاگری اختصاص دارد که برای افشای این اطلاعات متن شکایت را تنظیم کرده بود. دیگر بخش‌های مهم این تحقیقات مصاحبه با دیگر شاهدان از کاخ سفید و احتمالاً رودی جولیانو، وکیل شخصی ترامپ خواهد بود، کسی که پیشگام فعالیت‌های ترامپ در اوکراین بود. از طرفی افشاگر خواسته است که نامش عنوان نشود و در نظر گرفتن فرایندهای امنیتی نیز خود زمان‌بر است.

نانسی پلوسی، سخنگوی مجلس آمریکادر ابتدای عنوان کرد که می‌خواهد

## گذرگاه مرزی عراق با سوریه به روی مردم باز می‌شود



کاظم محمد بریسم العقبانی، رئیس کمیته گذرگاه‌های مرزی عراق گفت که نخست‌وزیر این کشور با گشایش گذرگاه مرزی القائم از روز دوشنبه (هشتم مهر ماه) موافقت کرده و گذرگاه را برای عبور مسافران و همچنین مبادلات تجاری آماده دانست.

ناظران سیاسی می‌گویند، نخستین دلیل این اهمیت در این است که بازگشایی گذرگاه‌های البو کمال و اتصال تهران به دمشق از طریق بغداد اتلاف سه جانبه آن‌ها قوی‌تر شده و تلاش‌های آمریکا به خصوص برای تضعیف روابط میان ایران و عراق یا عراق و سوریه بیش از پیش بر باد می‌رود.

دومین دلیل اهمیت بازگشایی این گذرگاه فراهم شدن راه رسیدن نیروهای الحشد الشعیبه به داخل سوریه به منظور مبارزه نهایی با گروه‌های تروریستی و آزادسازی کامل خاک سوریه است. سومین دلیل اهمیت بازگشایی گذرگاه اقتصادی است و از این طریق ایران و

## ورود هیات جدید نظامی و فنی روسیه به ونزوئلا

نیکولاس مادورو اعلام کرد، دو هواپیما حامل پرسنل روسی که برای کمک‌فنی نظامی به ونزوئلا اعزام شده‌اند، وارد این کشور شدند. نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در سخنانی که در توئیتر منتشر شد، اظهار کرد: دو لادامیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه حمایت سیاسی، دیپلماتیک و نظامی خود را از ونزوئلا و صلح‌نشان داده است. این حمایت چندروز پیش به ونزوئلا رسید. دو هواپیما حامل نیروهای کمیسیون حمایت‌فنی نظامی فرود آمدند و اکنون در ونزوئلا هستند. نیروهایی که اوایل سال جاری میلادی آمد بودند، کشور را ترک کردند و حالا تیمی جدید جایگزین آن‌ها شده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مادورو چندروز پیش از سفرش به مسکو بازگشت. پوتین در نشست که به مادورو داشت، اظهار کرد، روسیه به ونزوئلا و از مدتی خواهد فرستاد و مراکز خدماتی را برای تجهیزاتی نظامی ساخت روسیه در این کشور تأسیس خواهد کرد. رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار با مادورو گفت: به دنبال بحران سیاسی ونزوئلا دولت روسیه از همه نهادهای قانونی دولت ونزوئلا از جمله رئیس‌جمهوری این کشور حمایت می‌کند. پوتین خاطر نشان کرد: هرگونه خودداری از گفت‌وگو بین دولت ونزوئلا و مخالفان را غیرمنطقی و زیان‌بار برای این کشور می‌دانیم که فقط راه فرام‌دزد ونزوئلا را تهدید می‌کند.



داشت. برای گناهکار شناخته شدن ترامپ ۶۷ رأی لازم است.

میت مک‌کابل، رهبر اکثریت سنا نقش کلیدی در تنظیم قوانین دادرسی دارد؛ اینکه چند روز این دادرسی زمان ببرد، چند شاهد احضار شوند و مسائل جزئی دیگر را تعیین می‌کند. جمهوری خواهان کنترل سنا را در اختیار دارند و تنظیم قوانین را به صورتی که مناسب می‌بینند پیش می‌برند.

گروه‌های بیرونی و تبلیغاتی می‌توانند میلیون‌ها دلار برای تبلیغات در مورد دادگاه هزینه کنند. گروه‌های لیبرال می‌توانند جمهوری خواهان را تشویق به شکست صفوف حمایت کنند، به‌طور مثال سناتورهای دچار شک را برای پیروزی در انتخابات سال آتی، برای خروج از حمایت ترامپ تحریک کنند.

انتظار می‌رود متحدان ترامپ سرمایه‌های خود را برای ضربه زدن به دموکرات‌ها به دلیل کشاندن کشور به استیضاح متمرکز کنند و از دیگر اهداف انتخاباتی خود منحرف شوند. تاکنون هیچ رئیس‌جمهوری از سوی سنا در فرایند استیضاح محکوم نشده است.

### ترامپ در انتظار سر نوشت

در حالی که اخبار استیضاح این هفته داغ و داغ‌تر می‌شود، ترامپ توثیق‌های آتشین خود را علیه دموکرات‌ها روانه کرد و حتی شیف را متهم به جرم اقدام بدون داشتن شواهد کرد. او حتی اقدام به انتشار توثیق‌های نمایندگان جمهوری خواه در دفاع از خود و کلیپ‌هایی از شبکه فاکس نیوز کرد. او متحدانش تحقیقات استیضاح را شکار ارواح بدون پایه و اساس خواندند.

این شیوه ترامپ می‌تواند جمهوری خواهان را متحد نگه دارد؛ اما از طرفی حرف‌هایش می‌تواند علیه خودش به کار گرفته شود. همین حالا دموکرات‌ها و او را به اختلال در روند تحقیقات و نیز از عاب شاهدان متهم کرده‌اند. اقدامی که به واسطه انتقاد از مقامات کاخ سفیدی که به افشاگر اصلی کمک کرده‌اند و تهدید آن‌ها به جزای مرگ صورت گرفته است.

پس از تأیید رسمی اتهامات، حالا زمان محاکمه است. جان رابرتز، رئیس دادگستری، ریاست دادرسی را در سنابر عهده دارد که به صورت تلویزیونی پخش خواهد شد و همه ۱۰۰ عضو سنا به عنوان هیأت منصفه در این دادگاه حضور خواهد داشت

مجلس دموکرات هستند، مرحله سخت‌تر رفتن پرونده استیضاح به مجلس سناست.

### سنا هوای ترامپ را دارد

استیضاح یک فرایند شبه‌قانونی است. یعنی پس از تأیید اسناد استیضاح در مجلس نمایندگان، در واقع علیه ترامپ اعلام جرم شده است. پس از تأیید رسمی اتهامات، حالا زمان محاکمه است. جان رابرتز، رئیس دادگستری، ریاست دادرسی را در سنابر عهده دارد که به صورت تلویزیونی پخش خواهد شد و همه ۱۰۰ عضو سنا به عنوان هیأت منصفه در این دادگاه حضور خواهد

### خبر

## رشوه حامیان سیسی به مصری‌ها برای حضور در خیابان



فعالان مصری در شبکه‌های اجتماعی تلاش‌ها برای رشوه دادن به شهروندان مصری جهت حضور در خیابان و حمایت از عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور این کشور را محکوم کردند.

به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، فعالان مصری کلیپ‌های ویدیویی را منتشر کردند که نشان می‌دهد حامیان سیسی در حال توزیع وعده‌های غذایی به شهروندان مصر در شهر ک نصر در شرق قاهره هستند. در همین راستا، عمرو واکد، بازنگر مصری در صفحه کاربری خود در توئیتر خطاب به محمد رفعت، رئیس سازمان اطلاعات مصر نوشت: تحقیر مردم مصر با فقیر جلوه دادن مردم و توزیع مواد غذایی به آن‌ها در قبال حمایت از سیسی، لکه‌ننگی بر پیشانی تمامی کسانی است که در این جنایت شنیع در حق ملت مصر مشارکت کردند و می‌کنند، چه از ارتش مصر و چه از غیرنظامیانی که از این نظام سود می‌برند. این جنایتی

## چین به معاهده بین‌المللی تجارت تسلیحات می‌پیوندد

چین اعلام کرد در تلاش است به‌عنوان عضوی از جامعه جهانی هرچه سریع‌تر به معاهده بین‌المللی تجارت تسلیحات، که چندی پیش آمریکا دست رد به آن زد، بپیوندد. به نوشته خبرگزاری رویترز، وانگ یی وزیر امور خارجه چین روز جمعه (پنجم مهر ماه) ضمن سخنرانی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد چین مراحل قانونی جهت پیوستن به معاهده بین‌المللی تجارت تسلیحات را در داخل کشور کلید زده است. این معاهده، تبادل تسلیحاتی به ارزش ۷۰ میلیارد دلار در سال را بین مرزهای کشورهای مختلف را کنترل کرده و از سیدن سلاح به دست ناقضان حقوق بشر جلوگیری می‌کند. وانگ یی با اشاره به این که چین قصد دارد هرچه سریع‌تر به این معاهده بپیوندد، گفت: به‌عنوان عضوی مسئول در خانواده بین‌المللی، چین مایل است به تحکیم تبادلات و همکاری‌ها با تمام طرف‌ها ادامه داده و برای ایجاد نظمی استاندارد و معقول در تجارت تسلیحات تلاش کند و سهمی مثبت در حفظ صلح و ثبات بین‌المللی و منطق‌های داشته باشد. رئیس دستگاه دیپلماسی چین گفت، این کشور همواره اهمیت زیادی برای مشکل فروش غیرقانونی سلاح و سوءاستفاده از آن‌ها قائل بوده و از اهداف و ضرورت‌های این معاهده حمایت می‌کند.

